П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении изменения №  3

Правил проведения сертификации посуды
Постановление Государственного комитета Российской Федерации

по стандартизации и метрологии
от 17 марта 2003 г. №  26

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
4 апреля 2003 г. Регистрационный №  4380

Государственный комитет Российской Федерации по стандартизации
и метрологии постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение № 3 Правил проведения серти­
фикации посуды, утвержденных постановлением Госстандарта России от
27 октября 1997 г. № 30, зарегистрированным Министерством юстиции
Российской Федерации 10 ноября 1997 г., регистрационный № 1411.

2. Направить изменение № 3 Правил проведения сертификации по­
суды на государственную регистрацию в Министерство юстиции Россий­
ской Федерации.

3. Ввести в действие изменение № 3 Правил проведения сертификации
посуды в установленном порядке.

Утверждено
постановлением Госстандарта России

от 17 марта 2003 г. № 26

И З М Е Н Е Н И Е  № 3
Правил проведения сертификации посуды

Раздел 1. Второй абзац дополнить основополагающим документом:
Положение о Системе сертификации ГОСТ Р, утвержденное постановле­
нием Госстандарта России от 17 марта 1998 г. № И, зарегистрированным
Минюстом России 29 апреля 1998 г., регистрационный № 1520.

Раздел 2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: “Обязательной
сертификации и декларированию соответствия подлежит посуда, вклю­
ченная в Номенклатуру продукции и услуг (работ), в отношении которых
законодательными актами Российской Федерации предусмотрена их обя­
зательная сертификация и Номенклатуру продукции, соответствие кото­
рой может быть подтверждено декларацией о соответствии (утверждены
постановлением Госстандарта России от 30.07.2002 № 64; документ при­
знан не нуждающимся в Государственной регистрации — письмо Минюс­
та России от 03.09.2002 № 07/8285-ЮД)”.

Раздел 3 дополнить пунктом 3.17:
“3.17. Декларация о соответствии продукции, включенной в Номен­

клатуру продукции, соответствие которой может быть подтверждено дек­
ларацией, принимается у изготовителя (продавца) в соответствии с По­
рядком принятия декларации о соответствии и ее регистрации,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
7 июля 1999 г. № 7661, с изменениями, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2002 г. № 287”.

Приложение 1 исключить.

'Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 29, № 3746.

10

строительно техническая экспертиза

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm